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lMP\~EDIATA '1a6.t&llVITA f 
La presente deliberazione viene affissa il all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

! 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ~J del 12 8 6 J U. 2002 

OGGETIO: ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI TELESE TERME. 
LICEI SCIENTIFICO E CLASSICO. - CONTRATTO AGGIUNTIVO PER ACQUISIZIONE 
IN FITTO DI ULTERIORI LOCALI DI PROPRIETÀ VOLPE. 

L'anno duemiladue il giorno 28 del mese di GIUGNO presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente PRESENTE 

2) Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente PRESENTE 

3) Dott. Michele RAZZA N O - Assessore PRESENTE 

4) P.A. Mario BORRELLI - Assessore PRESENTE 

5) Dott. Giuseppe LAMPARELLI .. - Assessore PRESENTE 

6) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore PRESENTE 

7)~==~affiffinffRr~~REEEF= ~A~================ 

8) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore PRESENTE 

9) Rag. Nunzio Santuccio ANTONINO - Assessore ASSENTE 

Con la partecipazione del Segretario Gxx:e j ~ 
L'ASSESSORE PROPONENTE lA,~\ ,/', ' cIJ}t..-

LA GIUNTA 

'(tSTO il rapporto del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n. 2530 del 21.06.2002, che 
qui di seguito si trascrive: 

"Premesso che: 

- con nota Prot.n.2443 del 14-5-2002, il Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico di 
, Telese Terme ha fatto presente la necessità di reperire nuovi locali, per far fronte alle 

esigenze derivanti dall'aumento della popolazione scolastica, dovuta sia aWistituzione dei 
nuovi corsi del Liceo Classico e sia all'incremento proprio delle iscrizioni; 

", 
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- con medesima nota sono state segnalate ulteriGri esigenze, dovute alla mancanza di 
una Sala Professori, Sala Riunioni per Collegio D,ocenti, Sala Biblioteca per oltre 5000 
volumi, Laboratori, Locali per funzioni amministrative, atteso che il personale ATA, già 
incrementatosi a n.6 unità, è destinato a crescere ulteriormente con l'aumentare della 
popolazione scolastica; 

\ ; 

- ~"il Dirigente Scolastico ha segnalato una disponibilità di locali presso il plesso di 
proprietà Volpe, nel quale già è ospitata una parte del Liceo di Telese Terme, per totali n.5 
aule e locali accessori; 

- questo SEP ha contattato la citata proprietà Volpe per acquIsire l'eventuale 
disponibilità ad estendere il contratto di . fitto all'intero corpo di fabbrica, previo lavori di 
adeguamento alle norme di ·sicurezza ed acquisizione del Certificato di Prevenzione 
Incendi da parte dei W.F., riscontrando dal proprietario medesimo pieno assenso; 

- con nota Prot.n.15589 del 21-5-2002, la ditta proprietaria Volpe ha trasmesso a 
questo SEP gli atti tecnici relativi all'adeguamento di cui sopra, offrendo un prezzo unitario 
a metro quadro di ·superficie uguale a quello del già stipulato contratto del 6-4-1998, 
registrato a Benevento il 22-4-1998 al n01222-Mod.1.VoI.13, con il solo aggiornamento 
dell'intera svalutazione secondo l'indice ISTAT. 

A seguito di tanto, valutata la possibilità di soddisfare pienamente le esigenze dell'Istituto di 
Istruzione Superiore, comprendente i Licei Scientifico e Classico, mediante l'acquisizione 
degli ulteriori locali, attigui a quelli già utilizzati,8cclarata l'impossibilità direperire altri locali 
idonei e rispondenti alle esigenze, e ritenuta congrua e conveniente l'offerta fatta dalla ditta 
Volpe, questo SEP ha proceduto al rilievo delle superfici del fabbricato e alla 
quantificazione della spesa. 

Dal rilievo effettuato, sono risultate le seguenti superfici: 

Piano Seminterrato 
Piano Rialzato 
Piano Primo 
Scala interna 
Balconi e terrazze 
Area esterna scoperta 

mq. 145,00 
mq. 146,00 
mq. 160,00 
mq. 18,70 
mq. 14,80 
mq. 418,00 

Calcolo della superficie virtuale, ai fini della determinazione del prezzo unitario al metro 
quadro di locazione: 

Piano Seminterrato, mq.145,OO x 0,60 = 
Piano Rialzato, mq.146,OO x 1 = 
Piano Primo, mq. 160,00 x 1 = 
Scala interna, mq.18,70 x 0,60 
Balconi e terrazze, mq.14,80 x 0,25 = 
Area esterna scoperta, mq.418,OO x 0,1 = 

~ 

. mq. 87,00 
mq. 146,00 
mq. 160,00 
mq. 11,22 
mq. 3,70 
mq. 41,80 

mq. 449,72 

~ 
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Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -

1 

(dott. ing. 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

- di procedere alla locazione degli ulteriori locali di proprietà Volpe, a condizione che l'intero 
edificio venga adeguato alle norme di sicurezza in materia di edilizia scolastica, con 
particolare riguardo all'acquisizione del Certificato di Prevenzione Incendi da parte dei 

,W.F, atteso il maggior numero di studenti e personale che frequenterà la sede scolastica; 

- di notificare l'atto deliberativo alla ditta proprietaria Volpe, quale impegno dell'Ente alla 
locazione, al fine di consentire alla stessa di intraprendere i lavori di adeguamento di cui 
sopra; 

- di stipulare un contratto aggiuntivo con la stessa scadenza del contratto originario e, 
precisamente, il 6.04.2004, in modo da avere una sola scadenza contrattuale per l'intero 
edificio; 

- di far carico alla ditta proprietaria di effettuare la consegna dei nuovi locali, cirredati dei 
documenti di rito, in particolare del Certificato Prevenzione Incendi, entro il 10 Ottobre 
2002; 

- di impegnare la spesa di Euro 5.495,00, relativa ai mesi Ottobre, Novembre e Dicembre 
2002; al Capitolo 4491 del Bilancio 2002; 
dare mandato alI 'Ufficio Legale di predisporre lo schema del contratto da sottoscrivere 

- di autorizzare il Presidente pro-tempore ed il Dirigente del Settore per tutti gli adempimenti 
conseguenziali. 

'; .l" 
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Verbale letto, co mato e sottoscritto 
IL SEGRE IO GENERALE 
(Dr. Gia dio IANNELLA) ( 

~~~$=Z====== ======~:~7:~:=;~::~:~:~:==========~~~ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BENE~ ~ 3 LUG. 2002 

IL SEGRETARIO GENERALE 
IL VICE SEGRETARiO GENERALE 

==============================================9:;l:;ti:i.....:.~~'~~ .... -.; :. ·''''·~i.M 
La suestesa deliberazione è stata affissa aH' Albo Pretori o in data f'" f e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.L vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a nonna dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei tennini di legge. 

lì 
------------~---------

2 2 lUG. 2002 

~~:~:::::J::~=~~~::~:::=================~~~~~~:== 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta eS~9cutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 il 

giorno 2 2 L U G. 2002 

-v;/ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
/o'necorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 

O E' stata revocata con atto n. del _____ " 

BENEVENTO, lì 2 2 LUG. 2002 

====================================================== 
Copia per ~ " SETTORE ~~ P . Q.oL, Q <' il 

SETTORE LeCiA(i1to=~;ç, . !I =::=::::==== 
. SETTORE f \ cl e- rJ M Q 0"boQ:p. (AlI -~+-T=~~-
X Revisori dei Conti il ---+-----+---.X . Nucleo di Valutazione il ---+---tf---

'" 

o+~-y/ , 23 LUG. 2002 
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f~'1 PROVINCIA di BENEVENTO 
'''il\~ Settore Affari Generali e Personale 

Prato n . ................... . Benevento/lì ........ ............ . 

U.O.: GIUNTA/Consiglio 

0~~~'S\ 
\ ~,1"" .. "' ..... '>"" \ 

\ 

;..,._, ... ,~ .... ..,.,_.f'" \. ".,..~ .;~ \ 

AL DllUGENTEDELSETTORE 
EDILIZIA PATRIMONIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

\, \ 
i, I.) \ - \ " 0- \ \jV\ --.~........ , 

\
. ' , .. !,) .... ..--... r-· ~l t"l f\ 'l, 
~, t'J. ,.-- .," \\f' " 

\ 

' 11' Q \ ' ..... IÙ~ .. ? .. 
. .~ \.l--~""."'~ ~ . .,.,.'"..". 

del ~-,. ,.,....,., ... ,,,."',..,..,"" .' 

\..,~""""""" . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AVVOCATURA PROVINCIALE 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO VALUTAZIONE 
CIo PRESIDENZA 

AL PRESIDENTE COLLEGIO 
REVISORI DEI CONTI 
CIo Ragioneria 

SEDE 

OGGETTO: DELmERA N° 321 DEL 28.06.2002 AD OGGETTO: 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI TELESE 
TERME - LICEI SCIENTIFICO E CLASSICO -
CONTRATTO AGGIUNTIVO PER ACQUISIZIONE IN 
FITTO DI ULTERIORI LOCALI DI PROPRIETA' VOLPE 

Per tutti gli adempimenti conseguenziali, compresa la notifica alla ditta 
proprietaria VOLPE,di cui al punto 2) del dispositivo, si trasmettono tre copie 
della delibera indicata in oggetto, immediatamente esecutiva. 

Altra copia della stessa viene trasmessa agli altri destinatari in indirizzo. 
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PROVINCIA DI BENEVENTO 
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO 

Pro t. N° J 530 del 't GIU 2002 

Oggetto: 

"" 

All'UFFICIO LL.PP. 
Sede 

RAPPORTO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI TELESE TERME. 
Licei Scientifico e Classico. 
Contratto aggiuntivo per acquisizione in fitto di ulteriori locali 
di proprietà Volpe. 

Premesso che: 

- con nota Prot.n.2443 del 14-5-2002, il Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico di 
Telese Terme ha fatto presente la necessità di reperire nuovi locali, per far fronte alle 
esigenze' derivanti' dall'aumento della popolazione scolastica, dovuta sia all'istituzione dei 
nuovi corsi del Liceo Classico e sia all'incremento proprio delle iscrizioni; 

- con medesima nota sono state segnalate ulteriori esigenze, dovute alla mancanza di 
una Sala Professori, Sala Riunioni per Collegio Docenti, Sala Biblioteca per oltre 5000 volumi, 
Laboratori, Locali per funzioni amministrative/t'atteso che il personale ATA, già incrementatosi 
a n.6 unità, è destinato a crescere ulteriormente con l'aumentare della popolazione scolastica; 

- il Dirigente Scolastico ha segnalato una disponibilità di locali presso il plesso di proprietà 
Volpe, nel quale già è ospitata una parte del Liceo di Telese Terme, per totali n.5 aule e locali 
accessori; 

- questo SEP ha contattato la citata proprietà Volpe per acquisire l'eventuale disponibilità 
ad estendere il contratto di fitto all'intero corpo di fabbrica, previo lavori di adeguamento alle 
norme di sicurezza ed acquisizione del Certificato di Prevenzione Incendi da parte dei W.F., 
riscontrando dal proprietario medesimo pieno assenso; 

- con nota Prot.n.15589 del 21-5-2002, la ditta proprietaria Volpe ha trasmesso a questo 
SEP gli atti tecnici relativi all'adeguamento di cui sopra, offrendo un prezzo unitario a metro 
quadro di superficie uguale a quello del già stipulato contratto del 6-4-1998, registrato a 
·Benevento il 22-4-1998 al n0 1222-Mod.1.VoI.13, con il solo aggiornamento dell'intera 
svalutazione secondo l'indice ISTAT. 

: A ,~eguito di tanto, valutata la possibilità di soddisfare pienamente le esigenze dell'Istituto di 
Istruzione Superiore, comprendente i Licei Scientifico e Classico, mediante l'acquisizione 
degli ulteriori locali, attigui a quelli già utilizzati, acclarata l'impossibilità di reperire altri locali 
idonei e rispondenti alle esigenze, e ritenuta congrua e conveniente l'offerta fatta dalla ditta 



,. 

Vòlpe', questo SEP ha proceduto al rilievo delle superfici del fabbricato e alla quantificazione 
delia spesa. 

Dal rilievo effettuato, sono risultate le seguenti superfici: 
"'" 

Piano Seminterrato '( mq. 145,00 
Piano Rialzato mq. 146,00 
Piano Primo mq. 160,00 
Scala interna mq. 18,70 
Balconi e terrazze mq. 14,80 
Area esterna scoperta mq. 418,00 

Calcolo della superficie virtuale, ai fini della determinazione del prezzo unitario al metro 
quadro di locazione: 

Piano Seminterrato, mq.145,00 x 0,60 = 
Piano Rialzato, mq.146,OO x 1 = 
Piano Primo, mq. 160,00 x 1 = 
Scala interna, mq.18,70 x 0,60 
Balconi e terrazze, mq.14,80 x 0,25 = 
Area esterna scoperta, mq.418,00 x 0,1 = 

mq. 87,00 
mq. 146,00 
mq. 160,00 
mq. 11,22 
mq. 3,70 
mq. 41,80 

mq. 449,72 

in CT mq. 450,00 

Tenuto conto che il prezzo unitario al metro quadro/mese, praticato nel contratto 
principale, è pari ad Euro 3,87, e che il nuovo prezzo unitario, aggiornato secondo Indice 
ISTAT a tutto il mese di Maggio 2002, è pari ad Euro 4,02, il canone annuo risultante è il 
seguente: 

Canone annuo 
mq.450,00 x €/mq/mese 4,02 x 12 = Euro 21.798,00 

In considerazione di tutto quanto sopra, si propone: 

1) di procedere alla locazione degli ulteriori locali di proprietà Volpe, a condizione che 
l'intero edificio venga adeguato alle norme di sicurezza in materia di edilizia scolastica, 
con particolare riguardo all'acquisizione del Certificato di Prevenzione Incendi da parte 
dei W.F, atteso il maggior numero di studenti e personale che frequenterà la sede 
scolastica; 

2) di notificare l'atto deliberativo alla ditta proprietaria Volpe, quale impegno dell'Ente alla 
locazione, al fine di consentire alla stessa di intraprendere i lavori di adeguamento di cui 
sopra; 

3) di stipulare un contratto aggiuntivo con la stessa scadenza del contratto originario e 
precisamente il 6.04.2004, in modo da avere una sola scadenza contrattuale per l'intero 
edificio; 

4) di far carico alla ditta proprietaria di effettuare la consegna dei nuovi locali, corredati dei 
documenti di rito, in particolare del Certificato Prevenzione Incendi, entro il 10 Ottobre 
2002; 

5) di impegnare la spesa di Euro 5.495,00, relativa ai mesi Ottobre, Novembre e Dicembre 
2002, al Capitolo 4491 del Bilancio 2002; 

6) dare mandato all'Ufficio Legale di predisporre lo schema del contratto da sottoscrivere. 
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ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
V~o Ponno Telesino - 82037Telcse Terme (UN) - tcl. 0824 976246 Codice scuola :BNlS00200T - C f.: 81002120624-

DISTRETIO SCOLASTICO N. IX - Indirizzo E-mail: scicntificotelcse@libero.it 

UCEO SCIENTIFICO STATALE - Via Caio Ponii1> Telesino - 82037 TELESE TERME (BN) 
LICEO SCIENTIFICO STATALE - Piazza Municipiot- 82034 GUARDIA SANFRAMONDI (I1N) 
LICEO CLASSICO STATALE - Vi:.: l'o77..ocampo - '82037S0LOP/\C/\ /(nN) 

LP.S.I.A. "Palmieri"- Via K-oma - X2037 TELESE T~RME.(BN) 

M·,·····:· .. 

.\ 1\ '\. 
Prot. n. ~{ ~3 A/2S 

TELESE TERME, 14/05/02 

Risp~Nota del 

\;'" fi~J \ 
'\ '{ ~~ \ 
\l \\'~ SIG •. ·PRESIDENTE AMMINISTRAZIONE 
~: ~\ ~. 

'i'::. PRo.~LINGfALE 
.~, --_._---- , 

RICHIESTA !&CAL--I-:=-~.·::-é::: ;::~.' E.\i " ::'; 8 2 ~OO-BENEVENTO 

r= ?SC~;~;::~;~:cC;,' '~,'\:=,: d _, __ ii :,.;,~:~" r , l'' 'I ",-.i 

OGGETTO: 
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'·';::2"~:,~":;:::;·; ',:. "t;;Jcend~-:~:-:to alla nota del 1~/I2/# con la quale si 
I 

sollecitava il reperimento di nuovi locali se ~erribadisce la neces= 

sità. Alla già nota carenza di spazio, nel pass~to segnalata, si ag~ 

giunger con l!istituzione dall r l/9/2001 della sez. del Liceo Classico 

di Telese Terme, il problema di ospitare n.3 classi in più ( 2 classi 

4-Ginnasio e l classe S-Ginnasio). 

I locali disponibili, peraltro con insufficierite capienza, non permet= 

teva l'avvio dell' attività didattica per le' 23 classi dell' istituto. 

In ogni caso si segnalano le seguenti ulteriori esigenze: 

l-Manca una sala professori; 

2-Non vi è un locale abbastanza ampio per tenere le riunioni del Col= 

legio dei docenti; 

3-Vi è bisogno di almeno un altro locale per il funzionamento della bi= 

blioteca, dotata di oltre cinquemila volumi; 

4-0ccorre riunificare il gabinetto di Chimica e Fisica; 

5-Manca un'aula dove proiettare dispositivi o altro; 

6-E' necessario disporre di altri locali per consentire al personale 

di lavorare in condiziopmdecenti (gli assistenti amministrativi 

sono aumentati di 6 unità e l'ulteriore incre~nto della popolazione 

scolastica fa prevedere altri aumenti); 

La soluzione più conveniente e ideale potrebbe essere individuata 

nell'acquisizione dei locali di proprietà Volpe, attualmente liberi. 

Tale soluzione consentirebbe di dare un assetto funzionale all'Isti= 

tuto anche in considerazione lazzo sono ubicati n.5 

aule a disposizione dell'lstituto.= 
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OGGETTO: . -Tras111issione fascicolo atti tec'il'ci prevenzione incendi ed offerta 

per estensione contratto di Fitto aH 'intero stabile escluso 11 Qarafle 
-1 '- '-

f, 

che si dovrà 

'y"1I.
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Premesso: 

sicurezza della parte dello stabile già adibita a sede del Liceo SCieJl.tifico di' 

Telese Tenl1e, di cuj alla delibera della Giunta Provincia1e TI o 1701 del 08-10-

1996 e succesSIvo contratto del 06-04-1998 registrato a .Benevento il 22-04-
l' f ....... 

1998 al n° 1222 Ì\1od 1 VoI. 13 ; 

- Che l'esecuzione di dette opere interesserà buona parte della rimanente palte 

dell'edificio: ~ 

Che }come da accordi verbal~ previo opportune opere di adattamento e ~ 
redistribuzione, la rimanente parte del fabbricato potrà essere destinata ad uso ~ 
scolastico, con le destinazioni come rappresentate nei disegni allegati con la ~ 
sola precisazione che per il piano seminterrato deve intendersi come deposito; -.:~ 

Il sottoscritto Volpe Arcangelo, procuratore generale dei proprietari Volpe 

Pasqualino e Ricciardi Raffàe Il a, iInpegnandosi ad eseguire i lavori di nlessa in 

sicurezza di tutti i locali ed adattamento ad uso scolastico anche di quelli 

aggilultivi, si pregia proporre per il fitto di' questi ultimi un prezzo unitario a 

metro quadrato di superficie, uguale a quello del contratto principale innanzi citato 
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e determinato con la delibera n° 1701 del 08,..710-1996,con il solo aggiornamento 

dell'intera svalutazione secondo l'indice}' ISTAT., dalla data della predetta 

deliberazione della GIUNTA PROVINCIALE n° 1701 del 8/10/1996,epoca in cui 

fu accettata l'offerta di fitto e tenendo conto dell' esistenza di una superficie 

scoperta utilizzabile di circa mq 1000. 
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UFFICIO: PREVENZIONe INCENDI 
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si cOffi~~ic2.., ai sensi di quante stabilito dalla Legge ~o 24è del 7 
Agosto 1990, che la stessa è stata assegnata per il completa~ent~ 

f~nz~cnario ARCE. DC~ATO FILOM~NA di questo Comande. 
Qualora il sopralluogo richiesto dall'interessate, G_ 

=i::-~i de rilascio del certific2.to di prevenzic:l.e i:--.. =endi! iebtc 
-::ssere ef=ettue.tc dal comandc nel corso 

y 
di ;":'::1 prc -= edimer. -: o d.::.. 

~utorizzazione che preveda un atto deliberativo propede~tice 

eiTleSSO da organi collegiali, dei qG.ali è chiamato a far parte i=" 
:::'~mandc stesso, si fa riferilT:ento ai termini proced'::"'mental'::'" iv'::'" 
~~abili~i, così come riportato ~el D.P.R. 37/98 

?er le. trattazione della pratica 
2.rt. 3 ::::omméi ::. 

ed cgni nc::izi2. 
~iguardante la stessa, ci si potrà rivolgere al funzic~ario di cu~ 
sopra r:.ei giorni di mercoledì e ver-~erdì dalle ore 9 alle c::-e : 2 
s2.lvo i~pedimenti per c~i si ritiene opportuno cie ve~Qa precisate 
~'2.ppJ~~amE~tc a c~ra dell/inte~essatc. 
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inCT mq. 450,00 

'" Tenuto conto che il prezzo unitario al metro quadro/mese, praticato nel contratto 
principale, è pari ad Euro 3,87, e che il nuovo prezzo unitario, aggiornato secondo Indice 

, ISTAT a tutto il mese di Maggio 2002, è pari ad Euro 4,02, il canone annuo risultante è il 
seguente: 

Canone annuo 
mq.450,00 x €Jmq/mese 4,02 x 12 = Euro 21.798,00 

In considerazione di tutto quanto sopra, si propone: 

1) di procedere alla locazione degli ulteriori locali di proprietà Volpe, a condizione che 
l'intero edificio venga adegu~to alle norme di sicurezza in materia di edilizia scolastica, 
con particolare riguardo all'acquisizione del Certificato di Prevenzione Incendi da parte 
dei W.F, atteso il maggior numero di studenti e personale che frequenterà la sede 
scolastica; 

2) di notificare l'atto deliberativo alla ditta proprietaria Volpe, quale impegno dell'Ente alla 
locazione, al fine di consentire alla stessa di intraprendere i lavori di adeguamento di 
cui sopra; 

3) di stipulare un contratto aggiuntivo con la stessa scadenza del contratto originario e, 
precisamente, il 6.04.2004, in modo da avere una sola scadenza contrattuale per 
l'intero edificio; 

4) di far carico alla ditta proprietaria di effettuare la consegna dei nuovi locali, cirredati dei 
documenti di rito, in particolare del Certificato Prevenzione Incendi, entro il 10 Ottobre 
2002; 

5) di impegnare· la spesa di Euro 5.495,00, relativa ai mesi Ottobre, Novembre e 
Dicembre 2002, al Capitolo 4491 del Bilancio 2002; 

6) dare mandato all'Ufficio Legale di predisporre lo schema del contratto da 
sottoscrivere. "; 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno: 
• di procedere alla locazione degli ulteriori locali di proprietà Volpe, a condizione che 

l'intero edificio venga adeguato alle norme di sicurezza in materia di edilizia scolastica, 
con particolare riguardo all'acquisizione del Certificato di Prevenzione Incendi da parte 
dei W.F, atteso il maggior numero di studenti e personale che frequenterà la sede 
scolastica; 

• di notificare l'atto deliberativo alla ditta proprietaria Volpe, quale impegno dell'Ente alla 
locazione, al fine di consentire alla stessa di intraprendere i lavori di adeguamento di cui 
sopra; 

• di far confluire in un unico contratto la locazione dell'intero edificio; 
• di far carico alla ditta proprietaria di effettuare la consegna dei nuovi locali, cirredati dei 

documenti di rito, in particolare del Certificato Prevenzione Incendi, entro il 10 Ottobre 
2002; 

• di impegnare la spesa di Euro 5.495,00, relativa ai mesi Ottobre, Novembre e Dicembre 
2002, al Capitolo 4491 del Bilancio 2002; 

• dare mandato all'Ufficio Legale di predisporre lo schema del contratto da sottoscrivere 

RITENUTO doversi prowedere in merito. 
IL ~~~NSABILE 
(Rag7,t~i~ \O 


